Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Каменная средняя общеобразовательная школа»

____________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«12» января 2024 г.          № 130-од

Об организации питания в 2023-2024 учебном году

На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.01.2016

г № 4-оз. «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения

питанием обучающихся государственных образовательных организаций, частных

профессиональных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных

организаций, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,

руководствуясь постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», приказом Управления

образования администрации Октябрьского района от 10.01.2024 № 3-од «О внесении

изменений в приказ Управления образования администрации Октябрьского района от

17.10.2023 № 871 «Об организации школьного питания в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся, сотрудников школы в соответствии с

Положением о порядке организации питания в МБОУ "Каменная средняя

общеобразовательная школа".

2. Утвердить график питания обучающихся на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

3. Назначить ответственными за организацию питания администраторов школы

Литвинову М.В. (с.Каменное), Соболеву Н.И. (с.Пальяново).

4. Обеспечить с 01.01.2024 по 31.05.2024 горячим питанием:

4.1. Завтраками:

4.1.1. обучающихся 1-4 классов на сумму 83 рубля в день на одного

обучающегося за счет субсидии, предоставляемой из бюджета Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры и средств бюджета муниципального образования

Октябрьский район;

4.1.2. обучающихся 5-11 классов не льготной категории на сумму 44 рубля в

день на одного обучающегося за счет средств бюджета Октябрьского района и 39

рублей за счет родительской платы.

4.2. Завтраками и обедами обучающихся 1-11 классов льготной категории на сумму 207

рублей в день на одного обучающегося за счет субвенции, предоставляемой из бюджета

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

4.3. Обедами обучающихся 1-11 классов не льготной категории (по желанию

обучающихся) на сумму 124 рубля в день за счет средств родительской платы.

5. Классные руководители несут ответственность за отпуск питания обучающимся,

согласно утвержденным спискам и журналу посещаемости, сопровождают детей в столовую,

присутствуют при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок в столовой.

6. Организовать дополнительное питание за счет личных средств сотрудников в размере 83

рубля - завтрак, 124 рубля - обед. Ответственными назначить администраторов школы

Литвинову М.В. (с.Каменное), Соболеву Н.И. (с.Пальяново).

7. Литвиновой М.В., Соболевой Н.И.:

7.1. вести ежедневный учет обучающихся, получающих бесплатное и платное питание по

классам, а также ежедневный учет сотрудников, питающихся за счет личных средств.

7.2. предоставлять ежедневно ежедневное меню, утвержденное директором школы и в

электронной форме (в формате Excel) для последующего его размещения на сайте

организации.

8.2. вменить в обязанности ответственность за своевременность заказа, доставки пищевых

продуктов и продовольственного сырья, количество, качество и ассортимент получаемых от

поставщиков продуктов;

8.3. обеспечить постоянный контроль исполнения мероприятий по организации питания

обучающихся с применением принципов ХАССП за:

 приемом пищевых продуктов и продовольственного сырья, необходимых для

приготовления блюд и порядком их хранения,

 технологией приготовления блюд с учетом разработанных технологических карт,

отпуском горячего питания, обучающимся по результатам оценки качества готовых

блюд бракеражной комиссией;

 соблюдением требований личной гигиены обучающимися, работниками пищеблоков;

своевременностью прохождения медицинских осмотров работниками пищеблоков,

проведением утреннего фильтра работников пищеблока на наличие симптомов

инфекционных заболеваний;

 оснащением технологическим оборудованием, бактерицидными лампами,

дезинфицирующими средствами пищеблоков и обеденных залов, средствами личной

гигиены и индивидуальной защиты работников пищеблоков.

8. Администратору школы Литвиновой М.В. своевременно направлять запросы в Центр

социальных выплат о наличии действующих (не действующих) назначений гражданам,

получающим ежемесячное пособие на ребенка (детей), чей среднедушевой доход ниже

величины прожиточного минимума установленного в автономном округе и ежемесячно в

срок до 01 числа каждого месяца предоставлять сведения для уточнения списка

обучающихся, имеющих льготу по питанию.

9. Назначить ответственными за организацию питьевого режима:

9.1. в группе дошкольного образования - младших воспитателей Селимову Э.А.

(с.Каменное), Макухину О.М. (с.Пальяново);

9.2. для учащихся 1-11 классов - администраторов школы Литвинову М.В.

(с.Каменное), Соболеву Н.И. (с.Пальяново).

10. Младшим воспитателям:

10.1. Усилить контроль за организацией питьевого режима:

10.2. Обеспечить смену питьевой воды через каждые три часа (при условии

использования кипяченой воды);

10.3. При вскрытии бутилированной воды для употребления обеспечить наличие

маркировки на бутылке с указанием даты и времени вскрытия.

11. Администраторам школы Литвиновой М.В. (с.Каменное), Соболевой Н.И. (С.Пальяново)

не допускать в организации питьевого режима питьевой воды, расфасованной в емкости, без

документов, подтверждающих происхождение, качество и безопасность.

12. Медицинским работникам школы обеспечить контроль за приготовлением

дезинфицирующих растворов и обеззараживание воздуха в помещениях пищеблока с

обязательным ежедневным ведением журналов работы бактерицидных облучателей.

13. Главному бухгалтеру школы Бочкаревой Н.Н.:

• обеспечить учет поступивших денежных средств за питание за счет родительской

платы, личных средств сотрудников;

• своевременно направлять ходатайства администратору доходов бюджета для

выделения бюджетных ассигнований на организацию питания.

14. Контроль за целевым использованием денежных средств, поступивших в качестве

родительской платы за питание обучающихся, платы за питание сотрудников, за полным

рациональным использованием средств, выделенных на питание учащихся, а также

исполнением приказа оставляю за собой.

15. Признать утратившим силу приказ по школе от 18.10.2023 № 84-од «Об организации

питания в 2023-2024 учебном году».

16. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы          Н.С. Чернышова

С приказом ознакомлен(ы):

№ п/п ФИО сотрудника Должность Дата Подпись

1.  Алиева З.А. Ст.воспитатель

2.  Анисимова Н.В. Повар

3.  Бабушкина М.А. Учитель

4.  Байкалова Ю.В. Учитель

5.  Бочкарева А.В. Учитель

6.  Бочкарева Н.Н. Главный бухгалтер

7.  Девешова Р.А. Повар

8.  Дубовская И.А. Учитель

9.  Исаева Н.Б. Учитель

10.  Леонтьева Л.Г. Учитель

11.  Литвинова М.В. Администратор

12.  Лушникова Л.С. Уборщица

13.  Нагуманова З.М. Учитель

14.  Николаева М.С. Уборщица

15.  Пальянов В.А. Сторож

16.  Печкина Н.В. Мойщица посуды

17.  Селимова Э.А. Младший воспитатель

18.  Стацун Е.Н. Учитель

19.  Умаханова Д.Л. Учитель

20.  Хоменко И.Б. Учитель

21.  Чернышов Д.И. Учитель

22.  Вахнин А.А Учитель

23.  Вахнина Т.С. Учитель

24.  Макухина О.М. Младший воспитатель

25.  Кургачев А.Ю. Рабочий КОРЗ

26.  Занкина Н.В. Учитель

27.  Карпова Е.В. Повар

28.  Костенко Н.Г. сторож

29.  Красикова Н.С. Учитель

30.  Литвинова М.А. Сторож

31.  Лобанова О.Н. Уборщик помещений

32.  Лукянчук Г.А. Учитель

33.  Обухов Е.Б. Учитель

34.  Рут О.В. Учитель

35.  Смолярчук В.В. Учитель

36.  Соболева А.В. Воспитатель

37.  Соболева Н.И. Администратор

38.  Хамитова И.А. Кухонный рабочий

Приложение 1

К приказу № 130-од от 12.01.2024

График питания обучающихся на 2023-2024 учебный год

(с.Каменное)

Завтрак

Завтрак

0945 - 1005

1050 - 1110

20 минут

1,3,4,5 класс

20 минут

2,6-11 класс

(первая перемена)

(вторая перемена)

Обед 1250 - 1310 20 минут (четвертая перемена)

1,3,4,5 класс

Обед 1355 - 1415 20 минут (пятая перемена)

2,6-11 класс

График питания обучающихся на 2023-2024учебный год

(с.Пальяново)

Завтрак

Завтрак

1010 - 1030

1115 - 1135

20 минут

1-5 класс

20 минут

6—11 класс

(вторая перемена)

(третья перемена)

Обед 1220 - 1240 20 минут (четвертая перемена)

1-5 класс

Обед 1325 - 1340 15 минут (пятая перемена)

6-11 класс

		2024-01-15T11:53:18+0500
	Чернышова Н.С.